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Nr 220.

Av herr Nilson i Spånstad m. fl., örn höjning av anslaget till 
undervisning för i det mindre jordbruket deltagande 
män och kvinnor m. m.

I skrivelse till statsrådet och chefen för kungl, jordbruksdepartementet 
har lantbruksstyrelsen föreslagit bl. a. ett till 59,800 kronor förhöjt anslag 
till undervisningskurser för i det mindre jordbruket deltagande män och 
kvinnor. Statsrådet och chefen för kungl, jordbruksdepartementet har icke 
ansett sig kunna för detta ändamål föreslå högre belopp än 46,800 kronor.

Det synes dock undertecknade som om undervisning i aktuella spörsmål 
inom jordbruket, bl. a. jordbruksdriftens anpassning efter nuvarande för
hållanden, är synnerligen betydelsefull. Härvid må endast framhållas vikten 
av fortsatt propaganda för ändamålsenligare bärgningsmetoder, särskilt i 
vissa delar av landet, och betydelsen av en ökad användning av A. I. V. 
metoden vid foderberedning, för att motivera anslagets ökade betydelse. 
Vidare må nämnas att i de hushållningssällskap, där man livligt sökt be
främja dessa arbetsuppgifter, ha redan utgående anslag befunnits högst 
otillräckliga.

En ytterligare beskäring kan befaras innebära att viktiga arbetsuppgif
ter eftersättas.

Vidare har statsrådet i sitt förslag till anslag under ovan nämnd rubrik 
icke ansett sig kunna bibehålla nu utgående anslag till lokala ledare inom 
jordbrukareungdomens förbund. Härom må framhållas att den verksamhet, 
som här avses, i ett flertal län numera inordnats under hushållningssällska
pens ledning i och med att särskilda ungdomsnämnder tillsatts med främsta 
uppgift att leda den praktiska ungdomsverksamheten inom sällskapens om
råde. Denna åtgärd har åtminstone på sina håll medfört en starkt utökad 
anslutning till den praktiska ungdomsverksamheten med följd att behovet 
av lokala ledare med intresse för arbetet starkt ökats. Vidare må framhållas 
att, vid sidan av andra viktiga arbetsuppgifter inom ungdomsverksam
heten förekommer en för varje år mera utökad produktion av livsmedel, 
som visserligen i de enskilda fallen är av blygsam storleksordning, men vars 
sammanlagda omfattning säkerligen inte är betydelselös i nuvarande för- 
sörjningsläge.

Med hänsyn till att alla möjligheter för folkförsörjningens främjande i 
nuvarande försörjningsläge böra tillvaratagas föreslås alltså,

dels att anslaget till undervisning må utgå med kronor 
59,800,



dels att anslaget till lokala ledare etc. bibehålies som ett 
anslag till hushållningssällskapens förfogande för instruk
tionskurser för lokala ledare inom den av sällskapen ledda 
ungdomsverksamheten.

Stockholm den 22 januari 1941.
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